
Uchwała Nr VI/28/03 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 20.03.2003r.  
 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Lipusz do Związku Międzygminnego 

o nazwie „Związek Międzygminny Ziemi Kościersko – Zaborskiej”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i 64 ust. 1 i 2 oraz art. 66 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r.z późn. zm.) 

Rada Gminy Lipusz na wniosek Wójta Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę przystąpienia do Związku Międzygminnego o nazwie 

„Związek Międzygminny Ziemi Kościersko – Zaborskiej” zwanym dalej  

„Związkiem”. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Franciszek Lipiński 

 

 

 

 

UZASADNIENIE  
 

 

Ziemię Kościersko–Zaborską tworzą jednostki samorządowe: powiat kościerski, Gmina Miejska 

Kościerzyna, gminy miejsko – gminne: Brusy i Czersk, gminy wiejskie: Kościerzyna, Dziemiany, Liniewo, 

Nowa Karczma, Karsin, Lipusz i Stara Kiszewa. 

„Związek Międzygminny Ziemi Kościersko – Zaborskiej” ma stać się instytucją zrzeszającą te gminy, 

które wspólnie opracowały „Strategię Rozwoju Gospodarczego Ziemi Kościersko – Zaborskiej”.  

Jego powołanie jest niezbędnym etapem urzeczywistnienia przyjętego  

dokumentu oraz szansą na zrealizowanie wspólnie postawionych celów. 

Pozwoli na stworzenie bardzo dobrych podstaw do planowania celów,  

programów i zadań o charakterze ponadgminnym. 

Wstąpienie Polski do Unii Europejskiej stwarza możliwość ubiegania się o środki z funduszy 

strukturalnych. Często jednak koszt obsługi projektów finansowych ze środków unijnych przekracza 

możliwości jednej gminy. 

Utworzenie „Związku Międzygminnego Ziemi Kościersko –Zaborskiej” 

umożliwi wspólne aplikowanie o dotacje do planowanych inwestycji. 

Pozyskane środki pozwolą na wsparcie rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw, wdrożenie 

nowoczesnych rozwiązań w dziedzinie ochrony środowiska, rozwój turystyki oraz wzrost ilości miejsc 

pracy. 

Współpraca w „Związku Międzygminnym Ziemi Kościersko – Zaborskiej” umożliwia wyznaczenie 
nowych kierunków polityki rozwoju regionalnego oraz wzrost konkurencyjności regionu w perspektywie 

integracji europejskiej. 


